АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016 №114
г.Барнаул

О введении режима повышенной го-
товности для органов управления и сил
территориальной подсистемы Алтай-
ского края единой государственной си-
стемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В связи с наступлением теплой погоды и быстрым сходом снежного по-
крова на большей части территории Алтайского края возникла угроза возникно-
вения природных пожаров.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998
№ 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 08.04.2016 режим повышенной готовности для органов управ-
ления и сил территориальной подсистемы Алтайского края единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
Алтайского края:

привести в готовность к реагированию на возможные нештатные ситуа-
ции силы и средства муниципальных звеньев территориальной подсистемы Ал-
тайского края единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

организовать доведение до населения края информации об угрозе возник-
новения природных пожаров.

3. Главному управлению природных ресурсов и экологии Алтайского
края, ККУ «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае»
во взаимодействии с Главным управлением МЧС России по Алтайскому краю
организовать мониторинг складывающейся обстановки, связанной с увеличени-
ем количества очагов возгорания на территории края.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин